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2 Date S/14(26 
3 TRANSPORTATION 

L.Q. 611 

(Filing No. H- /5h 

4 Reproduced and distributed under the direction of th~ Clerk of the House .. 

5 STATE OF MAINE· 

6 HOUSE OF REPRESENTATIVES 

7 132ND LEGISLATURE 

• 8 FIRST SPECIAL SESSION 

9 COMMITTEE AMENDMENT" JL, to H.P. 379, LD. 61 i', "An Act to"ii'row th~ 
IO Secretary of State to Collect Excise T~xbs on Motor Vehicles Owned by Residents Who 
11 Are Unhoused" • • 

12 Amend the bill by sfriking out everything after the enacting clau~e and i'nsetiil~gi the 
13 following: 

14 'Sec. 1. 36 MRSA §1484, sub-§3, 1A, as amended by PL 2007, c. 627, §33, is 
15 fu1iher amended to read: 

16 A. The excise tax on a motor vehicle owned by an individual resident of this State 
17 must be paid in the place where the owner resides. If the· individual resident of this 
18 State does not have a residing place, the excise tax may be paid directly to the Sec,~etary 
19 of State if: 

20 (1) The motor vehicle was previously registered in this State to the individual 
21 resident: 

22 (2) The Secretary of State confirms with the municipality where the individual 
23 resides that the municipality refused to receive the excise tax of the individual who 
24 does not have a residing place; and 

25 (3) The individual resident holds a license pui-suant to Title 29-A, section 1251.' 

26 Amend the bill by relettering or renumbering any nonconsecutive Pa1i letter or section 
27 number to read consecutively. 

28 SUMMARY 

.29 This amendment specifies that a resident of the State who does not have a residing 
30 place may pay the excise tax directly to the Secretary of State if the resident is renewing 
31 the motor vehicle registration, the Secretary of State has confirmed with the munkipality 
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COMMITTEE AMENDMENT A- "to H.P. 379, L.D. 611 

that the municipality refused to accept the excise tax and the resident holds a driver's license 
issued in this State. 

FISCAL NOTE REQUIRED 

(See attached) 
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Approved: 05/07/25 LRL-

132nd MAINE LEGISLATURE 
LD 611 LR 1723(02) 

An Act to Allow the Secretary of State to Collect Excise Taxes on Motor Vehicles Owned by Residents 
"'ho Are Unhoused 

Fiscal Note for Bill as Amended by Committee Amendment•~•(!{-/ j j \ . 
Committee: Transportation ) 
Fiscal Note Required: Yes 

Fiscal Note 

Minor cost increase - Highway Fund 

Fiscal Detail and Notes 
Any additional costs to the Department of Secreta1y of State associated with collecting excise taxes for unhoused 
individuals are expected to be minor and can be absorbed within existing budgeted resources. 
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